
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000261 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de agosto de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 082, DE 23 DE AGOSTO DE 2022.  

“Cria comissão de avaliação para fins de aquisição 

por compra ou desapropriação amigável, de 

imóvel, situado no Povoado de Vaca Brava neste 

município, necessário para à ampliação do 

cemitério Municipal e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
CONSIDERANDO o inquestionável interesse público concernente a necessidade de adquirir 
imóvel particular para construção de um cemitério Municipal, com a finalidade de atender e suprir 
as necessidades destinadas ao sepultamento dos cadáveres ou restos mortais. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores: Daiana Costa dos Santos, Eduardo José Oliveira Lopes, e João 
dos Santos Palmeira, sendo o primeiro considerado como Membro Presidente e os demais 
Membros, construí Comissão de Avaliação de Imóvel. 

Art. 2º A referida comissão terá o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos. 

Parágrafo único: Mostrando-se insuficiente o prazo conferido no artigo anterior, a comissão 
poderá solicitar a prorrogação por período máximo de 150 dias.  

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia. 
                                                                                                                                                     

São José do Jacuípe - BA, 23 de agosto de 2022. 

 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE386FB0FED93B49A21B65E9D8701A19


		2022-08-23T15:20:59-0300




